Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias

Departamento de Saúde

OFÍCIO Nº 49/2022 – PROJETO 47/2021 - TROCA DE SABERES COM AS PARTEIRAS
TRADICIONAIS: CUIDANDO DA FAMÍLIA

Macapá, 30 de agosto de 2022.

Ao Sr. Ismar Bernardo de Araújo Diretor

Presidente FUNDAPE

Prezado Senhor,

Na oportunidade em que o cumprimentamos cordialmente, venho por meo deste

expediente solicitar manifestação de interesse da FUNDAPE quanto a prorrogação da

vigência do contrato n° 21/2021 até 30 de dezembro de 2022, tendo em vista que em razão

da demora na entrega dos materiais necessários a formação dos kits parteiras, as oficinas

não puderam ser realizadas em conformidade com o plano de trabalho n° 47/2021 (em

anexo).

Dessa forma, apresentamos novo cronograma físico-financeiro e aguardamos

parecer desta honrosa instituição quanto a solicitação supracitada.

Certos de contarmos com vossa colaboração, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Érika Tatiane de Almeida Fernandes Rodrigues
Coordenadora do projeto